- possui área exclusiva para armazenamento de 990 m² cada módulo, afora o espaço das

salas administrativas.

Vale ressaltar que o imóvel citado foi objeto de negociação ficando da seguinte forma: 

O prazo de locação será de 5(cinco) meses totalizando o valor de R$ 125.000,00(cento e

vinte e cinco mil reais), conforme documento 139664/2020.

Pelos aspectos levantados, entendemos que as vantagens da locação do imóvel para ser

utilizado  como  depósito  ficaram  plenamente  demonstradas,  e  que  a  mudança  para

depósitos descentralizados, ou mesmo para outro que deixasse de atender às questões de

[...]

aceitação da rescisão contratual após a utilização mínima de 03 (três) meses do espaço;

que o espaço propicia uma centralização da logistica de armazenamento do TRE-CE; que

há  redução de gastos com pessoal e segurança do local; que o custo com seguranção de

outros galpões superaria o montante de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensais;

que há necessidade de uma implementação de uma nova sistemática de incêndio num

galpão  distinto;  e  que  a  contratação  agora  acordada  seria  por  volta  de  R$75.000,00

(setenta e cinco mil reais).   

A  Seção  de  Licitação  e  Contratos,  na  informação  Doc.  PAD  n.

142.317/2020,  destacou  toda  a  documentação  necessária  (proposta  assinada  por

representante legal, cópias atualizadas da matrícula do imóvel, comprovante de quitação

[...]

4º Termo de Apostilamento ao Contrato N.º 119/2016 celebrado com a empresa FIDUCIAL CAFRE NEGÓCIOS 
IMOBILIÁRIOS. Objeto: a fim de reajustar o valor mensal do Contrato no percentual de 9,27%, correspondente ao IGP-M 
acumulado de 12 meses para o mês de julho do corrente, passando o valor mensal de R$ 4.077,64 (quatro mil, setenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos), para R$ 4.455,64 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro 
centavos) a partir de 14 de julho de 2020. Fundamento: consoante o art. 62, § 3º, inciso I, da Lei n.º 8.666/93; arts. 17 e 18, da 
Lei nº 8.245/91; c/c item 6.1 do Contrato, bem como no  PAD n.º 15.291/2020. Assina: pelo TRE/CE, Hugo Pereira Filho,

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO  
1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 50/2020 celebrado com a empresa BEZERRA & COSTA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. 
objeto: Este termo aditivo visa a suprimir o quantitativo de impressão do Folder "Guia Rápido" -Item 4 para 885 (oitocentos e 
oitenta e cinco) centos. A presente supressão corresponde ao valor de R$ 1.953,60 (mil, novecentos e cinquenta e três reais e 
sessenta centavos), equivalente a 16,59% do valor atualizado do Item 4 do Contrato, conforme memória de cálculo constante 
no Anexo I. Fundamento:

[...]

02/09/2020 
HUGO PEREIRA FILHO 
DIRETOR-GERAL 

1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 51/2020 celebrado com a empresa MARCOGRAF GRÁFICA LTDA. objeto: Este termo aditivo 
visa a suprimir o quantitativo de impressão do Manual do Mesário –Eleições 2020 - Item 2 para 632 (seiscentos e trinta e dois) 
centos. A presente supressão corresponde ao valor de R$ 7.900,09 (sete mil, novecentos reais e nove centavos), equivalente a 
17,25% do valor atualizado do Item 2 do Contrato, conforme memória de cálculo constante no Anexo I. Fundamento: no art. 65, 
§1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e na autorização superior constante do Processo Administrativo Digital n.º 17.612/2020.

[...]

DIRETOR-GERAL 

1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 52/2020 celebrado com a empresa PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA.   objeto: Este 
termo aditivo visa a suprimir o quantitativo de impressão do Folder “Instruções aos empregadores” - Eleições 2020-Item 3 para 
885 (oitocentos e oitenta e cinco) centos. A presente supressão corresponde ao valor de R$ 1.740,64 (mil, setecentos e 
quarenta reais e sessenta e quatro centavos), equivalente a 16,59% do valor atualizado do Item 3 do Contrato, conforme 
memória de cálculo constante no Anexo I. Fundamento: no art. 65, §1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e na autorização 
superior constante do Processo Administrativo Digital n.º 17.612/2020.